
Департамент образования, науки и молодёжной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

;M Lt( Ш Х'/ г-
Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и 
молодежной политики Воронежской области от 31.05.2012 г. № 562

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области от 31.05.2012 № 562 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению государственной услуги 

«Подготовка согласия в случаях, установленных действующим 

законодательством, при установлении отцовства» (в ред. приказов 

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области от 28.05.2013 № 555, от 28.12.2016 № 1579, от 13.11.2017 № 1321, от 

24.01.2019 № 74) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 раздела I Административного регламента 

слова «приведены в приложении № 1 к Административному регламенту и» 

исключить.

1.2. Подпункт «б» подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 11 

Административного регламента изложить в следующей редакции:



«б) решение суда о признании матери ребенка недееспособной, 

объявлении умершей, невозможности установления места нахождения матери 

или в случае лишения матери ребенка родительских прав - решение о лишении 

матери, родительских прав, решение о признании матери ребенка безвестно 

отсутствующей.».

1.3. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела II Административного регламента 

дополнить подпунктом «б» следующего содержания:

«б) свидетельство о смерти матери ребенка.».

1.4. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6 раздела II Административного регламента 

дополнить абзацем следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, 

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.».

1.5. Пункт 3.1. раздела III, приложения №№ 1, 5 к Административному 

регламенту признать утратившими силу.

1.6. Пункт 3.6. раздела III Административного регламента дополнить 

новым абзацем следующего содержания:

«При предоставлении государственной услуги используются простая 

электронная подпись и усиленная квалифицированная электронная подпись в 

соответствии с требованиями постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование 

которых допускается при обращении за получением государственных и 

муниципальных услуг.».

2. Отделу защиты прав детей:

2.1. Обеспечить размещение приказа на портале Воронежской области в 

сети Интернет.



3

2.2. Направить приказ в органы местного самоуправления муниципальных 

районов (городских округов) Воронежской области.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
руководителя департамента / г г* г ' " г Н.В. Салогубова


